HECHO ESENCIAL

Transchile Charrúa Transmisión S.A. N° de Inscripción en Registro Especial de Entidades Informantes: 255

Santiago, 27 de marzo de 2017

Señor
Carlos Pavez Tolosa
Superintendente
Superintendencia de Valores y Seguros
Av. Libertador Bernardo O'Higgins 1449
Santiago

Ref. Rectifica hecho esencial

De nuestra consideración:

Debidamente facultado por el directorio de la sociedad Transchile Charrúa Transmisión S.A., sociedad anónima inscrita en el Registro Especial de Entidades Informantes bajo el Número 255 (la "Sociedad"), y en virtud de lo dispuesto en el artículo 9° y en el inciso segundo del artículo 10° de la Ley N° 18.045, y el numeral 2.2 de la Sección II de la Norma de Carácter General N° 30 de la Superintendencia de Valores y Seguros, por medio de la presente vengo en rectificar los siguientes hechos esenciales respecto a la Sociedad:

Con fecha 21 de marzo de 2017 se informó a la Superintendencia de Valores y Seguros en calidad de hecho esencial la renuncia del señor Javier Villa Paredes al cargo de director de la Sociedad, y la elección, en sesión de directorio de la Sociedad, del señor Javier Gómez Carrasco como director reemplazante hasta la próxima junta ordinaria de accionistas de la Sociedad. Ambos hechos se informaron como ocurridos con fecha 15 de marzo de 2015, cuando en realidad sucedieron el día 15 de marzo de 2017.

En virtud de lo anterior, vengo en rectificar la información enviada a la Superintendencia de Valores y Seguros en calidad de hecho esencial el 21 de marzo de 2017, debiendo quedar como sigue:

Con fecha 15 de marzo de 2017:

- 1. El señor Javier Villa Paredes presentó su renuncia al cargo de director de la Sociedad, con efecto a contar del mismo día.
- 2. En sesión de directorio de la Sociedad, se eligió como director reemplazante hasta la próxima junta ordinaria de accionistas de la Sociedad al señor Javier Gómez Carrasco.

Sin otro particular, y a su disposición para adicionar cualquier otra información que se requiera al respecto, le saluda atentamente,

Javier Gomez Carrasco

p.p. TRANSCHILE CHARRIA TRANSMISIÓN S.A.